de cet essai multicentrique, de terrain, sur le lieu des soins (POC), deux (2) écouvillons nasaux ou deux (2) 
écouvillons à prélèvement nasopharyngé ou des échantillons d'aspiration/de lavage nasopharyngé ont été 
prélevés sur chacun des deux mille soixante‐six (2 066) patients. Six cent soixante et onze (671) ont fourni une 
paire d'échantillons prélevés au moyen d'un écouvillon nasal, sept cent trente‐quatre (734) ont fourni une paire 
d'échantillons prélevés au moyen d'un écouvillon à prélèvement nasopharyngé et six cent soixante et un (661) 
ont fourni un échantillon d'aspiration/de lavage nasopharyngé. Tous les échantillons cliniques ont été collectés 
auprès de patients symptomatiques : 74 % avaient < 6 ans, 22 % étaient âgés de 6 à 21 ans, 4 % étaient âgés de 
22 à 59 ans et 1 % avaient ≥ 60 ans.